

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5

k podlimitní zakázce na stavební práce
zadávané v otevřeném řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále jen ZZVZ)

s názvem

„Stavební úpravy sportovní haly BIOS Poděbrady – opakované řízení“

Dotaz číslo 13 ze dne 6.6.2018

Ve výkazu výměr na řádcích 004/7 a 004/8 je v textacích položek zmíněna váha trapézových plechů na střechu objektu a to „včetně 15% prořezu“. Tento údaj je zavádějící, protože žádný takovýto prořez připočten není a u položky 004/8 je uvedena dokonce menší výměra než plocha plechu nutná na zakrytí střechy o výměře 2x10,94x39,15m tzn. 2x11x4=88ks (910,8m²).

Odpověď:

7.	41135420R	Zastřešení objektů z trapézových plechů TR 135/310/0,75 včetně povrchové úpravy (specifikace viz TZ) - váha TR plechů včetně 15% prořezu = 9835 kg - podr viz ocelová konstrukce	m2	883,5
střecha S1 - přístavba				–
883,5; viz výpis OK				883,5
8.	41135421R	Zastřešení objektů z trapézových plechů TR 35/207/0,63 včetně povrchové úpravy (specifikace viz TZ) - váha TR plechů včetně 15% prořezu = 6016 kg - podr viz ocelová konstrukce	m2	859,0
střecha S2 - hala				–
859; viz výpis OK				859,0

Výkaz výměr je zpracován jako čisté výměry bez prořezů - viz Pokyny k vyplnění výkazu výměr, bod č.8:

8) Ve výkazu výměr jsou výměry stanoveny jako "čisté" změřené z projektové dokumentace, zhotovitel musí v rámci nabídky započítat veškeré nadměrné výměry (např. vzájemné hydroizolací, prořezy atd.). Prořezy jsou započítány pouze u ocelových konstrukcí.

To znamená, že výměry (m²) TR plechů jsou uvedeny jako čisté bez prořezů. Navíc v textu je uvedena váha TR včetně 15 % prořezu.

Dotaz číslo 14 ze dne 6.6.2018

Jakou povrchovou úpravu mají mít trapézové plechy. Dle technické zprávy - Jakost navržených materiálů- str.3, mají mít povrch S320GD+Z275+lak. Jelikož plechy netvoří pohledovou plochu, byla by dostačující povrchová úprava zinkováním – prosíme o potvrzení povrchu.

Odpověď:

Povrchová úprava trapézových plechu bude dle PD (technická zpráva).

Dotaz číslo 15 ze dne 6.6.2018

Ve výkazu výměr na řádku 767/02 je v textaci položky popis „Ocelová konstrukce střechy včetně povrchové úpravy nátěr“. Do této položky spadají dle výpisu prvků i ocelové vaznice, které dle technické zprávy – Jakost navržených materiálů- str.3 mají být z S450GD+Z275 tedy z pozinkované pevnostní oceli. Jaký povrch mají mít vaznice přístavby. Co znamená zmínka o pevnostní oceli? Jakým způsobem budou uchyceny, jestliže budou zinkované?

Odpověď:

Žádný prvek ocelové konstrukce není z materiálu S450 GD+Z275. Na nosné konstrukce je navržena ocel S235, v případě trapézových plechu pak S320 GD. Materiál S450GD uvedený v dokumentu D.1.2.4.a (technická zpráva) v tabulce na straně 3 v části „zinkování“ je zde zavádějící a neplatí. V této tabulce v části „ocel“ jsou specifikovány navržené materiály.

Dotaz číslo 16 ze dne 6.6.2018

U položky 767/04 „Ocelová konstrukce ztužidla včetně povrchové úpravy nátěr“ jsou ve výměře 3.148,-kg započteny prvky 5xHEB200 dl.2500mm o váze 881,13kg – pol.č.3 výpisu, které již byly započteny do položky 767/03 „Ocelová konstrukce vazníků včetně povrchové úpravy nátěr“. Vyskytují se tedy ve výkazu dle našeho názoru 2x.

Odpověď:

Souhlasíme s tvrzením, že položky 5xHEB 200 jsou vykázány celkem 2x. Správně mají být tyto profily vykázány pouze v části "VAZNÍK".

Bude provedena revize výkazu materiálu, kde bude v části "ZTUŽIDLA" tato položka smazána.

Dotaz číslo 17 ze dne 6.6.2018

U položky 767/12 „Ocelové zábradlí na tribuně v 2.NP, nerezová ocel“ je chybně uvedena váha zábradlí 780kg. U 2ks nerezového zábradlí schodišť nebyly některé prvky uvažovány 2x. Správná výměry by měla být 892kg.

Odpověď:

Chybný výkaz materiálu u zábradlí v položce (pohled P2), ve skice č. 5 podrobnosti. Skutečná hmotost 862,0 kg. Přiložena opravená skica č. 5 revize 1.

Dotaz číslo 18 ze dne 6.6.2018

Ve výkazu Ústředního vytápění – část D142 jsou položky na excelovém řádku č.192 a č.256 uvedeny: montáž otopných těles a montáž měděného potrubí. Jednotková cena jednotlivých otopných těles a potrubí je však už rozepsaná do dodávky a montáže. Nelze vyplnit výkaz a neuvést nulové položky. Nulové položky zároveň budou i na řádcích: 52, 59, 64, 75, 80, 81, 89, 96, 98, 99, 126, 129, 130, 132, 133, 134, 187, 188, 195, 217, 221, 235, 237, 241, 242, 249, 262 – kterým neodpovídá žádná výměra.

Odpověď:

Jedná se rozčlenění položek pro případ, kdy se podílí více firem, je pak zřejmé kdo co dělá - buď uvedení cen montáží u jednotlivých položek (v tomto případě se celková cena za montáž příslušného souboru nevyplňuje), nebo uvedení celkové ceny za montáž příslušného souboru jednou položkou (v tomto případě se ceny montáží u jednotlivých položek nevyplňují). V řádcích, kde nejsou uvedeny žádné položky, se ceny nevyplňují.

Zadavatel současně zveřejňuje **upravená skica č.5 revize 1**. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zítra bude v návaznosti na dnešní vysvětlení zadávací dokumentace zveřejněn **VV Revize 3 a revize výkazu materiálu a současně bude posunuta lhůta pro podání nabídek**.

V Poděbradech dne 11. 6. 2018

.....
Město Poděbrady
zastoupeno JUDr. Tatianou Jiráskovou
advokátkou AK Svejkský, Kabelková, Šlauf a spol.